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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 1,504,929 4,818,881
1 Banka 1,182,761 4,508,795
2 Arka 322,169 310,086
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te jera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 39,285,735 11,340,972
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit _Kliente 3.1 11,808,332 10,511,218
7 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga nhjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 76 tiera parapagime dogane 34 343,524
5 Kapital i ngnshkruar i papaguar 3.5
6 Te arketueshme nga detyrimet tatimore fvsh 3.6 26,982,879 820,754
7 Té arketueshme nga detyrimet tafimore tatim fitimi 3.7 153,000
P Inventarét 4 248,484,133 78,766,254
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 152,672,488 53,213,030
2 Léndé e djegese_té konsumueshme 4.2 2,661,613 2,346,086
3 Produkte t¢ gatshme 43 86,302,146 23,104,397
4 Mallra 4.4 47 040 841
5 Aktive Biologjike (Gjé & gjalté né rritje & majmér) 4.5
6 Amballazhe 4.6 6,800,846 101,901
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
p Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 289,274,797 94,926,107
Aktivet Afatgjata
p- Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 ]
4 Tituj té huadhénies né n Esité ekonomike ku ka interesa pjeséma 7.4
5 Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 60,858,630 15,038,188
1 Toka dhe ndértesa B.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 7.470,119 6,065,914
3 Té fjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 32,536,662 3.617,072
5 Teljera materiale afatgjata mijete transporti 8.5 21,151,849 5,355,202
- Ativet biologjike 9 1,228,000 1,228,000
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 "Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare té drgjta dhe aktive t&]  10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3
P> Aktive tatimore e shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 62,086,630 16,266,188
AKTIVE TOTALE 351,361,427 111,192,295
LLOGARI JASHT BILANCIT




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI shenim 2016 2015
p Detyrime afatshkurtra: 13 328,880,694 95,195,708
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve 16 kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér pPOrosi 13.3
4 T6 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit furnitore 13.4 93,021,031 44,783,375
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 Té pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka inferesa pjesémarrése 13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,585,380 1,577,143
9 T8 pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 494 302 708,880
10 Té tjera té pagueshme 13.10 233,779,983 48,036,310
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 328,880,604 95,185,708
P Detyrime afatgjata: 17 1,104,731 0
1 Titujt e huamatrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé 17.2 1,104,731
3 Arkétimet né avancé pér pOrosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
8 T# pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8
p- Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
p Té ardhura té shiyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té ljera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,104,731 0
DETYRIMET TOTALE 329,985,425 95,195,708
p Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
p Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 681,164 681,164
1 Rezerva ligjore 26.1 681,164 681,164
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
p Fitimi i pashpérndaré 27 15,215,424 5,130,477
p Fitim / Humbja e Vitit 28 5,379,415 9,084,947
Totali i Kapitalit 21,376,002 15,996,588
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 351,361,427 111,192,295
LLOGARI JASHT BILANCIT




Pasqyra € Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 240,540,462 381,623,646
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 63,197,749 -10,580,921
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 253,526,292 -319,503,347
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 331 53,526,202 -319,503,347
2 Te tjera shpenzime 332
» |Shpenzime t& personelit 34 -24,225,667 -21,356,334
1 Paga dhe shpérblime 341 20,750,563 18,300,200
2 Shpenzime !‘é sigurimeve .shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 3,475,115 3,056,133
j@shpenz;met pér pensionet)
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime xonsumi dhe amortizimi 36 1,763,662
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi a7 18,091,475 -21,499,543
» |Té ardhura té tiera 38 0 0
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 28 1
vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonormike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata 282
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa (€ arkétueshém dhe té ardhura té tiera € ngjashme (paragitur 28.3
vegmas 6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Subvencione te shfrytezimit 38.4
Zhvleriésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 292,902 2,016,834
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paraqitur vegmas }
shpenzimet pér t'u paguar tek njesits ekonomike brenda grupit) 401 169,035 4,829
2 Shpenzime 16 tjera fmanciare(DIF KONVERTIMI) 466,833 2,183,167
3 Shpenzime 8 tjera financiare 40.2 -4,896 -150,662
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |FitimifHumbja para tatimit 42 .1 6,424,017 10,700,336
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 4,044,603 -1,615,390
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 .1.044803] -1 ,615,380
2 Shpenzimi i tafim fitimit t& shiyré 432
3 Pjesa e tafim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbija e vitit 44 5,379,415 9,084,946
» |Fitimi{Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontroliuese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Fitimi/Humbija & vitit 46 5,379,415 9,084,946
Té ardhura i tjera gjithéperfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat {(+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) ﬂg@vlerésimi [ akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+I-)_ng_ajvlerésimi [ aktivet financiare t& mbajtura per shitje 46.4
Pjesa e 1& ardhurave gjitneperfshirése nga pjesémarrjet 48.5
p [Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pé&r vitin 47 0 0
p |Totali i t& ardhurave g]ithépérfshirése pér vitin 48 5,379,415 9,084,946
p |Totaliité ardhurave/humbjeve g'ithépérfshirése pér: 49
Pronaret e njésisé ekonomike mémé 491 o
Interesat jo-konfrolluese. 49.2 ‘




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

5,379,415

10,700,337

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizirni

1,763,662

Zhvilerésimi i akliveve afatgjata materiale

Fiuksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet € shirytézimit.

Rénie/(rritje) né é drejtat e arkétueshme dhe 18 tjera

27,944,763

18,585,429

Rénie/(rritie) né inventaré

-169,717,879

35,692,099 |

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

233,684,987

-48,844,161

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

43,165,421

16,133,704

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-47,584,104

-16,133,704

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-47,584,104

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve ¢ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (€ veta

Pagesa e aksioneve 8 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

1,104,732

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,104,732

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-3,313,951

16,133,704 |

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

4,818,880

3,599,873

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

1,219,007

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 20186 -

1,504,929

4,818,880
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Shogeria CHICKEN FARM ALBANIA

£33431801N
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
L. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ) 1,11 12011 8 Shtesa Pakesime 12 Kji 1 I?_é) 16
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [makineri,paisie 6,065,914 2,867,867 8,933,781
4 |Mjete transporti 5,355,202 15,796,647 21,151,849
5 |kompjuterike 0 0
1 |zZyre 0 0
2 |lnvest proces 3,617,072 28,919,590 32,536,662
TOTALI 15,038,188 47,584,104 0 62,622,292
Amortizimi A.A.Materiale 2015
_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 A I20!l 6 Shtesa Pakesime 12 ‘,é 1 /210 18
1 [Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |makineri,paisje,vegla 1,763,662 1,763,662
4  IMjete transporti 0
5 |kompijuierike 0
1 |2Zyre 0
7 |invest proces 0
TOTAL! 0 1,763,662 0 1,763,662
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 A !20# 5 Shiesa Pakesime 12 st 1/2016
1 |Toka 0 0 0 0
2 INdertime 0 0 0 0
3 |Makineripaisje,vegla 6,065,914 1,104,205 0 7,470,119
4  |mjete transporti 5,355,202 15,796,647 0 21,151,848
5§ |kompjuterike Q 0 0 0
1 |zyre 0 0 Y 0
2 linvest proces 3,617,072 28,919,590 0 32,536,662
TOTAL! 15,038,188 45,820,442 0 60,858,630
Administratori

Marenglen MEQEMEJA




ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Gjendje artikuj
dt. 20.03.2017 18.33.36 dt - 3111272016 fage 112
artikull pershkrim gjendje
Klasifikim | I\ | poz sasi cmim viefte
Mo1 MAG PRODUKTIT TE GATSHEM TIRANE
A - MISHPULE | L imommememmmssemnsmesnnomsnsnsssse s Ke ....a 386:85058 . .. 196,546, _75,994,480.12,
e o -
M1 386,650.66 75,994,486.15
Mo2 MAGAZINA USHQIMIT
DROY - DRAMSTIKPULE | ooeceommnomeemmssnensmnrmme s LT
uo USHOIM L GATESHEM L. ooreemnnnsnsnnnnnn s oo KG . ..24102%
o4 HIME L ooeiicamemeemenmnnoesemeiineTT T Ke .-
o e MISER | iiiesceooesessemesameeseseIRTIIITIIInTIIIIIIIIII L
- e
Mmo2 2,245,651.00 112,839,956.60
M03 MAGAZINA LENDES DJEGESE
Al TALLASHMI L eceeeemesemessssiennnTiIiean s M3 e 090 44.000°%
GLot .- GAZILENGSHEMKG | ___ooiemesmemmmasssnenssss i oonssnannm oo LSS 28,300.00
GLNOZ .. GAZ ILENGSHEM ____________._.ocooeeomcemmmmmsssanomossn oo n s LU 750662
- e
M3 35,807.52 2,661,612.70
Mo4 MAGAZINA LENDES NDIHMESE AMBALLAZH
AD3 - AMBALLAZHPLASTIK | .. oooommmommnnosssnnnsoomnnoee COP ... 5798700 ... 6,376, ..369,709.29.
A4 eeas ETIKETA L ooeoeiecomasmomesessmmssessmssssssnonssmsssan s n s s cop 247336200 ... 0481 ___1,180,499.66.
AOS .- FILMA PLASTIK | L iocoemmmnmnseemmnnresnnonsn s oo Ke o ....2l35 446569 104720463,
MG - KUTIKARTOMY L oeoeamsnsmenesmrmem e sm e oo COP ... 2311000 ... 59.041 __ 1364,446.20,
ADT e RULONAPLASTIK | . . _oiiieoeoesemsmmssesssmsnsssssssrmonesns COP ...l 12000 .. 300.000 ... 36,000.00.
ADB - VASKETA L o oiiacooesssemmnsanne s s s KB, el 13548 ... 654.849 ... 8872548,
AOS - TAUAZH oo iieseoiomesamansmeennnen s eI T TA300 193,294 137,818.50.
AQ_ e SYNERGID | .| _ioiiesosemmmnsesnesmans e LT, 5000 ___7,903.460 395173.00,
Al s COXMED | iiiieoimmesscemmssasemssssmsssosasnsemsmsssn kG ......23400 3202564 . 749,400.00.
A3 PUATAPOLISTEROLL || o .ooooeremmsmmsssnsme o n e oo oo ke ... 40362 .. 633,366 . .265699.00.
A4 - TALLASHM | Looilieesemomeesannesenannrsssata eI M3 el 2820 10,139,620 28504292,
A TAWASH L iieeneeeneneennne o T TON e 800___ 1000000 600000
A s TIOMED oo lieeoeeemmsseeamessnnenesmsnesesnm i KG | ionn.-d 5900 6,571,186 387.700.00.
AT - MEDIFLEX L oooiecoomemsesmmmesmsnesanmmissessmen s KB, eoael 06.00___ 4835.089 . 464,166.69,
A18 s QESEPLASTIKE | .. iccccommssrmemsnssssnnssssssnsmssnsme s KG, sl 99,04000 . 2026 200,690,18,
A9 VASKETACOPE .. iceoummmmssnmsmmssnssnnsenonsmsnssommes CoP .. 5380000 ... 1870 ... 89,846.00,
A2l e GOTAPLASTIE | . .oeeessmmssmmmmsnnssansnssonssssnensso o KG L eeaed 10000 . .. 300,000 ... 30,000.00.
A22 s ALUMIN PANGIYRE(ELEY | ooureemmannesmmnmennsom s 2o Mz ......52870 . 375.081 ... 197,184.50.
AZ3 - STREGFILMI | oiioiocmmmemmmesssmnmssssnstn o e s s I KG oo 080 . 245000 .. 220.50.
TAE TABAKA FELIZOV KG 32214 613085 . 197,499.30



ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Gjendje artikuj
dt, 2003.2017 18.33.36 dt - 31/112/2016 fae 21 2
artikull pershkrim gjendje
Klasifikim | U ]} poz sasl cmim viefie
Mo4 MAGAZINA LENDES NDIHMESE AMBALLAZH
—_—— —_
mo4 2,726,928.40 6,800,845.82
MO5 KAPANONAT E ZOGJVE
AD2 eeenes ZOGUWPORTL L iiemoiiememmnresanmenr s e T coP . 340.760.00 ... 116.893 __30.832,531.73.
o e
Vo5 340,760.00 39,832,631.73
MO06 MAGAZINA E LOPEVE
Qo QUVESHT | Looeamamomammmmnssmn s s s LT 155 ... 25657 . . .-.-- 39.77.
uol e USHQIM I GATESHEM L ooemeannnnssmnn oo mne oo on oo KS e 100000 ... 47.000 .. 47,000.00.
PR o —
MO06 1,001.85 47,039.77
Mo7 MAGAZINA PRODUKT GATSH KAVAJE
AT, - MISHPULE | oiolieecummmmssmossssnmsssin s s s KG ... 4886300 .. 220000, _10,307,660.00.
- —
Mo7 46,853.00 10,307,660.00
-——'_'___._-——-—"__-— —
Total 5,783,6562.03 248,484,132.77




ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Detyrime kliente

dt. 20.03.2017 18.32.51 dt - 3112/2016 16

kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
Lek Shqiptar

Ko KLIENTE KASE 0.00L

Ko7 ARBEN HOXHA 0.00L

K08 ARBEN KONC! 0.00L

K09 ALMARK SHPK 1,431,189.61L

K10 ALB BETON 5 SHPK 193,576 441

K1000 BIG LISUS 0.00L

K1004 EURO MARKET KORCE 0.00L

K1005 BIG SHKODRA 0.00L

K1007 SERAP BALABANI 0.00L

K1013 CLOUD RESERCH 0.00L

K1014 PEPAJ MARKET 0.00L

K103 MARKET JOENA 0.00L

Ki04 STOP SHOP 0.00L

K1044 FLAVJA BATHORJA 0.00L

K1051 MERION ABAKLI 0.00L

K1058 ENSAR BEKTESH! 0.00L

K108 XHAMLLIKU SHPK 0.00L

K112 CILE GJONDREKAJ 0.00L

K113 AEGA-MERXHANI 0.00L

K116 ARBER AGOLLI 27,117.24L

K117 EHW 203,214,271

K119 ECO FORTUZI 1,447,982 441

K121 BIG DIELLI 90,300.00L

K123 BIG SAUK 0.00L

K125 GEDEN SHPK 752,483.97L

K127 BIG LONDON 0.00L

K128 ARTUR MALAJ 0.00L

K13 BIG APOLLONIA 0.00L

K137 BARDHYLI SHPK 0.01L

K139 LIVIA BAJRAMAJ 0.00L

K14 ARBEN KAPOLLARI 0.00L

K141 NE PER JU DON BOSKO 0.00L

K142 BIG YZBERISHT 0.00L

K143 BIG &BEST MARKET 199,589.41L

K145 MAXI MARKET 0.00L

K148 BIG HAPPY 0.00L

K153 SUPERALB SHPK 33,702.00L

K162 SALIH HAXHAGIQI 0.00L

K164 ANILA BERISHA 0.00L



ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Detyrime kliente

dt. 20.03.2017 18.32.51 dt - 31/12/2018 fage 2/ 6
kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
K165 ALDIAG 0.00L
K169 BIG SHIGJETA SHPK 0.00L
K170 BIG DURRES 0.01L
K171 EXTRAMARKET SHPK 637,626.98L
K174 NADIRE RABETA 0.00L
KA77 BESJAN NOVAKAJ 513,950.28L
K179 HAJDAR BALLA 0.00L
K18 BIG AULONA 0.00L
K181 JUVENILJA 0.00L
K185 ALEKSANDER RISTO 0.00L
K187 AURELA NIKOLLAJ (.00L
K188 TIRANA MARKET 0.00L
K20 BIG BEST 168,533.74L
K201 MELITA SHAHILLI 0.00L
K202 SHPRESA HOXHA 0.00L
K21 BIG KOMBINATI 0.00L
K213 ARA MARKET 0.00L
K214 BEREQET 1,934,161.91L
K216 GENER 2 SHPK 31,686.61L
K217 KLODI MARKET C.00L
K22 BIGLEO 0.00L
K220 ASTRIT MALI 0.00L
K23 BIG ELBASANI 0.00L
K238 SEABO SHKODER 0.00L
K24 BIG FUSHEXRUJE 0.00L
K244 BIG MARKET 0.01L
K25 BIG LEZHA 0.00L
K26 BIG PORCELANI 0.00L
K262 SHKELQIM KASA ¢.00L
K27 BIG SHENGJINI 0.00L
K272 INDRIT GJUZI 0.00L
K275 MIT| BOCI 0.00L
K276 NE PER JU SELITE 0.00L
K277 [PERMARKET DERVISHI SHPK 0.00L
K28 BIG ULQINAKU 0.00L
K282 ADRIANA KRAJA 0.00L
K284 ANDI COCJA 0.00L
K291 QAZIM LUM! 0.00L
K294 BIG KEND 161,972.09L
K296 THE GARAGE PUB & RESTAURANT 0.00L
K305 FOOD TRADE 279,213.36L



ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Detyrime klicnte

di. 20.03.2017 18.32.51 dt - 31112/2018 fage 3/ 6
kod pershkrim tel giendje db. gjendje kr. gjendje
K313 MARESE SPAHIU 0.00L
K317 RUDINA SHPK 0.00L
K320 INTERLOGISTIC 216,084 48L
K323 SOKOL PERZHILLA 0.00L
K324 C&G 73,539.71L
K329 ASTRIT BERISHA 0.00L
K335 ROLAND BASHMILI 0.00L
K338 MARKET JULAND 0.00L
K34 COKO SHPK 62,075.89L
K341 ARBEN HODA 0.00L
K35 SUPERMARKET CONAD 63,826.00L
K355 COKAH SHPK 0.00L
K36 DRITAN DELIA 0.00L
K361 ADMIR HAXHAGIGI 0.00L
K364 MAPO SHPK 0.00L
K372 VIOLETA PETI 0.00L
K378 KOVAC! AF SHPK 0.00L
K381 BIG VASIL SHANTO 0.00L
K384 KIMETE AVDULLA 0.00L
K39 DITA E VERES SHPK 0.00L
K397 EXTRA MARKET DISTRIBUTION 2006 SHPK 114,281.78L
K398 ARSEN MEMA 0.00L
K40 BIG DON BOSCO 0.00L
K401 MITE KOCI 0.00L
K418 TONA CO 209,010.40L
K419 ECO KOMUNA E PARISIT §01,834.70L
K42 DYLBERE BAJRAKTARI 17,409.00L
K420 ROMEQ KALEMASI - 0.00L
K421 KAMILA FRUT 0.00L
K422 MIRJANA KAPLLANI {(.00L
K423 KASTRIOT MANE 0.01L
K424 BIG RR.KAVAJES 0.00L
K43 ECO RR.KAVAIES 823638.01L
K431 BIG KUKES 0.00L
K437 MAJLINDA SEJDINI 0.00L
K438 MAK ALBANIA 146,600.15L
K44 ECO MARKET 4,955,840.02L
K440 MARIO LLANAJ 0.00L
K441 ALB MARKET 40,070.00L
K442 BIG MEDRESEJA 0.00L
K449 BIG MYSLYM SHYRI 0.00L



ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Detyriime kliente

dt. 20.03.2017 18.32.51 dt - 31/12/2016 fage 4 /B
kod pershkim tel gjendje db. giendje kr. giendje
K45 ECO TIRANAE RE 551,760.25L
K453 NIKU SHPK 0.00L
K454 BAR RESTORANT NOBIS 60,803.51L
K455 NOEL! SHPK 0.00L
K457 ORIOL TAFILI 0.00L
K458 BIG PARKU 0.00L
K459 PITET E ENGJEJVE 0.00L
K46 EDUART VOKRI 0.00L
K465 R&L 0.00L
K469 BIG SAN PAOLO 0.00L
K470 FONDACIONI SEMA 0.00L
K480 BIG TREN!I SHPK 0.00L
K481 BIG UNAZA 0.00L
K482 UNIVERS FRIGO DARB 0.00L
K483 BIG RRUGA URA 0.00L
K490 W XH SHPK 0.00L
K493 ECO YZBERISHT 1,797,705.42L
K50 ERA 2000 299,549.01L
K500 BRUNILDA XHIHANKA 0.00L
K502 NAIME BERRANLIA 0.00L
K51 BIG EURCPA SHPK 0.00L
K511 BIG MARKET 0.00L
K516 ERG! FARM SHPK 2,130,000.00L
K52 FADIL DURRA 182,349.79L
K526 KLAUDIO SULEJMAN! 0.00L
K53 BIG FIERI SHPK 0.00L
K530 RUDIN SOPIQCTI 0.00L
K537 ENVER SEKNAJ 0.00L
K542 BIG 5 MAJI 0.00L
K548 ES MARKET 148,005.16L
K561 QENDRA 75 0.00L
K563 BIG USHTARAKU 0.00L
K565 LILJANA DEDJA 0.00L
K566 BIG ARMENI 0.00L
K581 FIX PRO SHPK 159,511.00L
K582 KASTRATI 0.00L
K589 FATBARDHA RANE 0.00L
K594 FAST FOOD GONI 0.00L
K&97 BIG ARTISTIKJA 0.00L
K60 ECO GARDA 397,141.02L
K603 BAKUSHE BEBJA 0.00L



ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Detyrime kliente

gt 20.03.2017 18.32.52 dt - 31/12/2016 fage 51/ 8
kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
K61 GEZIM DIBRA 0.00L
K611 IDARE LIPA 0.00L
K614 TID 35,250.00L

- K62 JETNOR GJOKA 0.00L

K621 BIG UNION SHPK 0.00L
K622 BULLDAY CAUSHAJ 0.00L
K526 BIG PERRENJAS 0.00L
K629 MIRELA LIKA 0.00L
K63 HASHIMI SHPK 0.00L
K634 AGO SUPERMARKET 0.00L
K657 ROZA KALEZIU 0.00L
K660 BASHKIM DRITA 0.00L
K666 ANTON MARKU 0.00L
K679 LIMANI B.B. SHPK 0.00L
K68 IDEAL MARKET 0.00L
K682 .DVS 0.00L
K685 FATMIR HUSHI 0.00L
K698 FERAMARK SHPK 0.00L
K70 IMBRO 0.00L
K71 BIG INSTITUT 0.00L
K710 BIKU KUKESI SHPK 0.00L
K713 BUILDING CONSTRUKSION 442,636.20L
K717 BIG GOLD SHPK 0.00L
K725 SPAR ALBANIA SHPK 1,009,865.70L
K74 JULAND BASHMILI 0.001
K75 JURREI SHPK 4,067.93L
K77 BIG KAMZA 0.00L
K781 ZEF LULAJ 0.00L
K783 COLI'S RESTORANT 0.00L
K787 ANNA 2011 268,646.90L
K79 HYSNELI SHPK 0.00L
K80 YLLI MYFTIU 0.00L
K806 HAKI SHEHU 0.00L.
K83 BASHKIMI SHPK 0.00L.
K84 DRITAN ROCH 0.00L
K88 RAMADAN LAMAJ 0.00L
K89 ALBETON 5 252,344.09L
K893 BIG ITALI 0.00L
K887 ECO 21 DHJETORL 66,942.00L
K899 ECO BRRYLI 74,151.00L
KS0 DIAMOND CHEESE SHPK 3,881,901.59L



ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Detyrime kliente
dt. 20032017 183252 dt - 31/12/2016 fage 61/ B
kod pershkrim tel gjendje db. giendje kr. gjendje
K900 EHw 21 DHJETORI 78,550.51L
K901 EHWTRERE 77,219.43L
K902 EHW 1 MAJ! 2.667.26L
K903 EHW RR ELBASANIT 122,831.89L
K904 EHW PAZARIIRI 92,837.61L
K905 EHW BARDHYL 93662211
K806 EHW M. SHYRI 25,053.75L
K907 EHW KOMUNA 56,863.891
K308 ECO UNAZAERE 34 170.00L
K909 EHW RR DURRES 0.00L
K910 ECO WILSON 53,070.00L
K97 PERPARIM KOCIRAJ 0.00L
K98 KOMUNA E PARISIT 384,822.00L
22,600,370.63 5,904,518.93 16,695,851.70
EUR Euro
K713 BUILDING CONSTRUKSION 36,000.00€ -36,000.00
EUR 0.00 36,000.00 -36,000.00

e

Mon.Vendi 0.00




ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Gjendje furnitore

dt. 20.03.2017 18.31.58 dt - 31/12/2016 fagg 1/ 2
Gjendje
fumitor pershkrim Debi Kredi monedhe vandi
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ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Gjendje furnitore

dt.  20.03.2017 18.31.59 dt - 31M12/2016 fage 2412
Gjendje

fumnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Fios X HELSRL395320€53459124
P08 ALBANIAN MOTOR COMPANY senresrene s IG5 09E T 0 Ane a0
F_1.1_ . ) SO_C.AGR.LAPELEGRINI _________ 89,445§6€ _______ - 1_0,8:1_8,79_67[5
Fi15 R 916.00€ 2387088
F12 AT eeseeas oo e 5569643€ -7,531,828.65
F23 CANGESLEASE A T T SAE10€E e eeeaeens 737,179.31
Faa . ___ﬁz;ﬁG_R‘MﬁRCﬂE_S"*{'_V’_\L_E_REO ___________ 3000 ... 405690
F35 MAJP DOO ) T 672600€ - -909,557.41
Fa7 EMANTE SHPK T ) T TUTTUUUEOABO0E L eeeeeeees 817,871.04
< O 3.92300€ 530,507,2¢
[ BUILLDING CONTRUTION SR e 46,000.00€ -6,220,580.00
EUR 15,552.78 437,564.27 -57,068,614.33
Total -93,021,030.09




ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Gjendje Banka

dt. 20.03,2017 18.30.15 dt - 31/12/2016 fage 1/ 1
gjen dje monedhe

kod pershkrim debi kredi baze

Lek Shqiptar
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ALBANIA CHICKEN FARM 2016

Gjendje Arka
dt.  20.03.2017 18.31.14 dt - 31122016 fageg 1 /1
gjendije diference
kod pershkrim debi kredi monedhe baze
Lek Shqiptar
ALL. ARKA 1. 322,169.35L 322,169.35
322,169.35L 0.00L 322,169.35L
EUR Euro
AEEUR ARKA EURO 0.00€ 0.00
EUR 0.00€ 0.00€ 0.00€
0.00
monedhe baze 322,169.35




SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2016

» TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

Shogeria ALBANIA CHICKEN FARM SHPK  funksicnon si shogeri me pergjegisi te kufizuar mbi bazen e Ligjit
“Mbi shogerite tregtare “.Ajo eshte krijuar me 31.10.2013 ,me vendim te Gjykates Tirane. Kuotat e kapitalit
zoterohen nga nje ortake.

Administrator | saj eshte z. Marenglen MEQEMEJA.

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke.

Veprimtaria e saj eshte impiant i rritjes se shpendeve dhe tregetimi i mishit te tyre me shumice e pakice
dhe me nipt L33431801N

Aktiviteti | saj eshte ushtruar ne perputhje me objektin e percaktuar ne statut.

Kontabiliteti i shogerise eshte mbajtur me programin FINANCA 5 dhe bilanci eshte pergatitur nga z. Mimoza
Mana - kontabel | miratuar.

M

» PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

+ Bazat e pergatitjes s€ pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ( 5.K.K) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .

e Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet & lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.
Té ardhurat  vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

* Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké&, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né
monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose
humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane :



EURO : LEK 135.23
USD : LEK  128.17

« Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata.
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen qe ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

e Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem
ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse a perjashton
zera te te ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe
gjithashtu perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per
tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shgiptar
per kontabilitetin ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

» Kérkesat pgr t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t’u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar € kérkesave
pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrchen né bilanc me
vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

e Detyrimet financiare
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t’ushiyer né para, né pérgjithesi, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshte e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

e Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik actual .Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk
ka krijuar provigjone te tilla. -

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

« Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . Né bilanc,
njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontab&l e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”.
Nase vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim
njihet si shpenzim né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave fiskale -

- Pajisjet elektronike (aparaturat mjeksore elektronike) 25% me vlere te mbetur.



- Te tjerat 20%

e Inventaret
Inventaret jane paraqgitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .
Kosto perbehet nga kosto & blerjes direkte , tarifat doganore dhe tarifat e transportit.

Per ndjekjen dhe inventarizimin e materialeve eshte perdorur metoda e kostos mesatare .

« Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e liogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane konvertuar ne teke duke pérdorur kursin e
k&émbimit té fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

e Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Te drejta nga aktiviteti shfrytezimit paraqet vleren € pa likujduar ne

31.12.2016.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre

nominale dne nuk parashikon renie ne vlere.

e Aktivet Afatgiata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paraqitet ne pasqyren
bashkangjitur.

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2015.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka logaritur zhvieresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdoren per
gellime fiskale.Masa € llogaritur € amortizimit si shpenzim nuk i tejkaton kufijte e njohur per efekte
fiskale. Drejtimi ka cmuar shumen & amortizimit te katluar ne shpenzime si shumen e drejte.

« Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

“Té pagueshme ndaj furnitoreve* perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj funitoreve deri ne 31.12.2016
per te cilat eshte pergatitur inventari perkates.

“Detyrimet tatimore* perfagesojne detyrimiet per detyrimet € muajit dhjetor 2016.Te gjitha keto
detyrime jane shlyer ne muajin Janar 2017.
“Detyrime ndaj ortakeve® perfagesojne detyrimiet ndaj ortakut per hua te perkohshme.

Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

+ Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet € depozituara ne QKR. Me 31.12.2016. Ai eshte 100.000 leke, i ndare ne 100
pjese me viere nominale 1000 leke / pjese.

Ndryshimi i kapitaleve te veta eshte nga rezultati neto i ushtrimit.



o Te ardhurat

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té

arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.Paragitja ne pasgyrat
financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. Te ardhurat jane te
relizuara nga sherbimi i diagnostikimit , ato jane te perjashtuara nga tvsh .

o Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Konsumi i materialeve,matirave, furniturave, punimeve € sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat

justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vleren e

realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me bi

e ushtrimit.

znesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite

¢ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

o Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin fiskal i cili eshte llogaritur duke korektuar fitimin e

ushtrimit me shpenzimet e pa njohura.

M

Té tjera

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2016 &shté e ndértuar me metodén indirekte né pérputhje me SKK-e

permirsuara.
Pasgyra e ndryshimit né& kapital sshtd ndértuar né pérputhje me SKK-té dhe éshté e barabarté me

rubrikén Kapitali,né Pasivet né Bilancin kontabél ,pjesé e Pasgyrave Financiare.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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_vijim@sisé perveg se né rastin kur drejtimi synon fa likujdojé Shogériné ose t& hg
- akfivitetet, ose nése nuk ka alternative tjetér reale pérveg sa me sipér.

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Ortakun e Shoqgérisé Tregtare “Chicken Farm” shpk
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé tregtare “Chicken Farm” shpk, t&
cilat p&rfshijng pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e t&
ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve ng kapital dhe pasqyrén e flukseve t&
parasé pér vitin q& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare,
pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha
aspektet materiale, (ose japin pamjen e vérteté dhe té drejté pér), pozicionin financiar t&
Shoggrisé me datén 31 Dhjetor 2016, dhe performancén financiare dhe flukset e paras¢
pér vitin q& mbyllet né ket¢ daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombetare t&
Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin tong n¥ pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé &
detajuar n& seksionin e raportit ku jepen Pérgjegfésité e Audituesit pér Pasqyrat
Financidare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané t&
zbatueshme p&r auditimin e pasqyrave financiare né [furidiksionin], dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se
evidenca ¢ auditimit & kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme pér t&
dhné nj& bazé pér opinionin toné,

Pérgjegjisité e Drejtimit dhe t& Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen ng lidhje me
Pasqyrat Financiarel

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqgyrave financiare né
pérputhie me SNREF-t62, dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi i giykon té
nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q&é nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér & vierésuar afidsing e

Shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési, duke dhing informacion, nése éshté e zbatueshme,
pér céshtjet q& kan& t€ b&né me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabé

1Gjats gjith# kétyre raporteve Hlustruese 1@ gudituesit, termat drejtimi dhe personat e ngarkuar me geverisjen'm
& Jet® e navojshnie té zevendisohen nga terma 18 tjeré g8 jand t& pérshtatshém né kontekstin e kuadrit ligje
Juridiksionin e caktuar.
?gg_r_ pérgleg)sia e drejtimit &shté t€ plrgatité pasqyra financlare ge Japin njé pamje té vértetd dhe & drejfd, kjo
tmund t8 jexohalr “Orajfiml #sht& pergjeg]es pér pergatitien e pasqyrave financiare q# Japin nj& pamje t& vértfté dhe-
t& drejt& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Raportimit Financiar, dhe pérté tilla ...
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Ata q8 jant t& ngarkuar me qeverisjen jang pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jan& g& t& arriimé nj& siguri t& arsyeshme lidhur me faktin n¥se pasqyrat
financiare n& térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe
t& 18shojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme gshté njé
siguri e nivelit t& lart&, por nuk éshté njé garanci g& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do
1 identifikojé gjithmong nj& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijn& si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderchen materiale
nése, indiviualisht ose té marra s& bashku, pritet g€ n& ményré t& arsyeshme &
influcncojné vendimet ckonomike 1€ pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Njé pérshkrim m& i detajuar i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasqyrave

financiare mund & giendet n& fagen e internetit & (Organizatés). Ky pérshkrim pérbén
pjesé t& raportit tong t& auditimit.
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